UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 8655, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ANATOMIA E IMAGEM DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Professores: Jesiana Ferreira Pedrosa, Andréa de Lima Bastos, e Kennedy
Martinez de Oliveira, lotados no Departamento de Anatomia e Imagem - IMA, para comporem a
Comissão de Seleção de Professor Substituto da Radiologia e Diagnóstico por Imagem deste
Departamento, conforme Edital nº 1668, de 16 de agosto de 2024. A seleção será realizada no dia
27/09/2024 e compreenderá de análise de currículos e entrevista com os candidatos a partir das
17:00 horas, via plataforma Microsoft Teams.

Belo Horizonte, 24 de setembro de 2024.

Prof. Paulo Márcio Campos de Oliveira
Chefe do Departamento de Anatomia e Imagem

Faculdade de Medicina/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Paulo Marcio Campos de Oliveira, Chefe de
departamento, em 26/09/2024, às 13:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3587602 e
o código CRC C054A5AD.

26/09/2024, 15:34 SEI/UFMG - 3587602 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3877772&infra_sistema… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23072.209572/2023-17 SEI nº 3587602

26/09/2024, 15:34 SEI/UFMG - 3587602 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3877772&infra_sistema… 2/2